РЕСПУБЛИК.А ТАТАРСТАН
СОВЕТ БЕССОНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422З86 Тетюшский район,'
с.Бессоново, ул.Стахановская, 1 2

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

мУниципАль рАйоны
БЕССОНОВО АВЬlЛ ЖЬlРЛЕГЕ

coBETbl

422386 Тэтеш районы, авыл
Бессоново, Стахановская ур, 12

тел, (84373) 51-2-18,
окпо 42145341, огрн

факс 8(84373)51 -2-1 8, e-mail: Bson.Tet@tatar.ru
,1

02,1 606560029. инн/кпп 1 638002554/163801 001

рЕшЕниЕ

28 декабря 2024 года Ns 49-1

о внесении изменений в Решение Совета Бессоновского
GельGкого поGеления ТетюшGкого муниципального района

Республики Татарстан от 28.11 .2023 Ne 32-1 < О бюджете Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального района на2024 год и на плановьlй

период 2025 и 2026 Jодов>

3аслушав и обсудив информацию Главы Бессоновского сельского поселения по
вопросу внесения изменений в Решение Совета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от 2В.11 .202З Ns 32-1 "О
бюджете Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципального района на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)), Совет Бессоновского сельского
поселения
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан от 2В.,11 ,202З Ns З2-1 "О бюджете
Бесёоновского сельского поселения Тетюшского муниципального района на 2024 год и
на плановый период2025и2026 годов) следующие изменения.

1. в статье 'l, пункте '1, подпункте 1 после слов <общий объем доходов бюджета
Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан в сумме> цифры <<2245,49З0> заменить'цифрами <3572,7В2Вб ",

2. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов <общий объем расходов бюджета
Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан в сумме> цифры (263В,73В> заменить цифрами <<40З2,'1 7786" i

в статье 'l, пункте 1, подпункте 3 после слов <<дефицит бюджета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в
cyмMeD цифру (393,245> заменить цифрами <<459,395".

3. Таблицы 1 приложений 1,2,3,4 изложить в новой редакции.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского

муниципального района и разместить на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой,

Глава Бессоновского
сельскоrо поGеления Т
муниципального раиона
Республики Татарстан Ю.А.Врясов

лlr

. Приложение Ne1

к Решению Совета
Бессоновскогосельского поселен ия
Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан " О
бюджете Бессоновскогосельского
поселения Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан на2О24 rод
и на плановый период 2025 и 2О26
годов) с изменениями от
28,12.2о24 N9 49-1

r.

Таблица

ИСточники финансирования дефицита бюджета Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниципального раЙона Республики Татарстан на 2024 r.

тыс.

Код показателя наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внугреннего финансирования
дефицитов бюджетов 459,395

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на.счетах по учету
средств бюджета 459,395

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3572,783

01 05 02 01 10 0000 5,|0
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета мчниципального оайона -3572,783

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение оGтатков средств бюджетов 4032,178

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков_ денежных средстЕ
бюджета муниципального района

4032,178

Приложение Ne2
к Решению Совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики

l

Татарстан " О бюджете Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан на2О24 год и на плановый
период 2025и 2026 годов> с
изменениями от 28,12.2024 N9 49-1

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

тыс и

Наименование доходов код дохода Gчмма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 631.39
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 00с 1з.60
налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 11с 13,60
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫИ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 1 10 0,00
нАлоги нА имуlлЕство 1 06 00000 00 0000 00с 254.00
налог на имчщество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 4з.00
земельный налог 1 06 06000 00 0000 1 10 211.00
Доходы, посryпающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских
поселений

,1 ,lз 02065 10 0000 130 139,79

Средства самооблоя(ен ия граждан 1 17 14000 00 0000 150 224,00

Средства самообложения грах(дан, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

1 17 140з0 10 0000 150 224,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2941,39
Безвозмездные посryпления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федеоации 2 02 00000 00 0000 000

2947,54

Цотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федеоаuии 2 02 10000 00 0000 1 50

1в04,40

Субсиди и бюджетам бюджетной систем ы Росси йской
Федеоаuии (межбюлжетн ые счбсилии) 2 02 20000 00 0000 150

0,00

2 02 з0000 00 0000 150
152.63

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 2 02 49999 00 0000 150

990,51

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИИИ ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИlvlЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 19 00000 00 0000 000 _6,15

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

2 19 60010 10 0000
150

-6,15

ВСЕГО ДОХОДОВ з572,78286

Прило)i€ние N93
к Решению совета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики
Татарсган '' О бюджете Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарсrан на2024 rод и плановый период
2025 и 2026 годов ) с изменениями от 28,1 2.2024 N9 49-
1

Таблица'|

Ведо м ствен ная структура расходо в бюджета Бессо н овско го сел ьс ко го
поселения Тетюшского муниципального района Республики татарстан на

2024 rод
тыс.

наименование Вед. Рз пр цср вр Счмма

Исполнительный комитет Бессоновского сепьского
поселения Тетюшского мчниципального района

907 40з2.1 7786
общегосчдарственн ые вопросы 907 01 2090.55057
Функционирование высшего должностного лица
местного самоуправления 907 01 02 983,90609

Непрограммные направления расходов 907 01 о2 ]9 0 00 00000 9в3,90609
глава мчниципального обоазования 907 01 о2 ]9 0 00 020з0 98з.906оg
расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учрех1дениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 907 01 о2 99 0 00 02030 10о 983.90609
Функционирование местных органов исполнительной
власти 907 01 04 89з,65в48
Непрограммные направления расходов 907 0,1 04 99 0 00 00000 89з,65848
центральный аппаDат 907 01 04 99 0 00 02040 в9з,6584в
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреяqдениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 907 01 04 э9 0 00 02040 100 0,00000
3акупка товаров, работ и услугдля государственных
(мчниципальных) нчrкд 907 01 04 99 0 00 02040 200 891.67048
Иные бюджетные ассигнования

907 01 04 99 0 00 0204о 800 1,98800
Обеспечение деятельности финансовых органов

907 01 06 1,00000
Межбюджетные трансферты, передаваем ые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 907 01 Ub 99 0 00 25600 500 1.00000
Щругие общегосударствен ные вопросы 9о7 01 13 21 1,9860с
Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога 907 01 1з 99 0 00 02950 208.98200
Иные бюджетные ассигнования

907 01 1з 99 0 00 02950 800 208.9820с
Прочие выплаты

907 01 1з э9 0 00 92з50 1.07900

907 0,| 1з э9 0 00 92з50 200 0.57900
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных образований на осуu]ествление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 907 01 1з )9 0 00 25600 500 0.50000
Страхование муниципальных служащих

907 01 1з 99 0 00 9241 0 0.00000
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нчх<д 907 01 1з 99 0 00 924,,0 200 0.00000
циспасеризация муниципальных служащих

907 о1 1з 99 0 00 970в0 1.92500
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нчх<д 907 01 13 99 0 00 97080 200 1.9250с
национальная оборона 907 02 00 152.63000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 907 02 0з 1 52.6з000
непрограммные направления расходов 907 о2 пз э9 0 00 00000 1 52.6з000

Осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений за счет средств
федерального бюджета 907 02 03 э9 0 01 51180 1 52,6з000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учрея(дениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 907 02 0з ]9 0 0,1 51

,180 100 0.00000
3акупка товаров, работ и услуг для государственных

(мчниципальных) нчя<д 907 02 03 99 0 01 51 180 200 1 52.6з0Oс

национальная 9кономика 907 04 5з0.75050

цорожное хозяйство (дооожные фонды) 907 04 09 530.75050
Непрограммные направления расходов 907 04 09 99 0 00 00000 5з0.75050
Строительство, содержание и ремонт автомобильных
дорог и инженерных соорркений на них в границах
городских окрчгов и поселений в DaMKax 907 04 09 99 0 0078020 qзп 7БпБп
3акупка товаров, работ и услуг для государственных

(мчниципальных) нчrкд 907 04 09 99 0 0078020 200 5зо.75050
Жилищно-коммунальное хозяйство 907 05 1

,t 97.601 79
Благочстройство 907 05 0з 1 197.60179

Непрограммные направления расходов 907 05 03 99 0 00 00000 1
,197-6о1 7ý

/личное освеuJение 907 05 0з 99 0 00 7801 0 1 76,9000с
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
(мчниuипальных) нчжд 907 €5 03 99 0 00 7801 0 200 1 76,9000с
Эодержание кладбищ

907 05 0з ]9 0 00 78040 21 ,8169€
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
(мчниципальных) нuкд 907 05 0з 99 0 00 78040 200 21 .81696
Прочие мероприятия по благоустройству городских
окочгов и поселений 907 05 0з 99 0 00 78050 998.8848з
3акупка товаров, работ и услуг для государственных

(мчниципальных) нчжд 907 05 оз 99 0 00 7в050 200 996.8448з
Иные бюджетные

907 05 0з 99 0 00 78050 800 2.0400с
Кульryра, ки нематография 907 08 60,00000
Кульryра

907 08 01 60,0000с
Межбюджетные трансферты, передаваем ые бюджетам

муниципальных образований на осушествление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 907 08 01 99 0 00 25600 60,00000
Межбюджетные трансферты

907 08 01 99 0 00 25600 500 60,0о000
социальная политика 907 ,10 0.64500

Эоциальное обеспечение населения 907 10 03 0-64500

меооприятия в области социальной политики 907 10 0з ] з1 0,1 05410 0.64500

3акупка товаров, работ и услугдля гос}iдарственных
(мчниципальных) нчжд 907 10 03 ] з1 01 05410 200 0.6450с

ВСЕГО РАСХОДОВ 40з2.1 7786

.{

Прилоя(ение N94
к Решению Совета Бессоновскоrо сельскоrо
поселения Т.етюшского муниципального района
Респфлики Татарстан " О бюджете
Бессоновскоrо сельского поселения Тетюшского
муниципальноrо района Республики Татарстан
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов> с изменениями от 28.12.2024 N9 49-1

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам,

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год

i

I

наименование Рз пр цср вр Gчмма
общегосчдарственн ые вопросы 01 2090,55057
Функционирование высшего должностного лица
местного самочправления 01 02 qяз qn^nq

Непрограммные направления расходов 01 02 ]9 0 00 00000 98з.90609
Глава муниципального образования 01 о2 ]9 0 00 020з0 98з,90609
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учрещдениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 02 ]9 0 00 02030 100 98з.90609
Функционирование местных органов исполнительной
власти

iei

0,1 04 в9з.65848

Непрограммные направления расходов 01 0-4 99 0 00 00о00 в93,65848
центральный аппаDат 0 о4 99 0 00 02040 в93,6584в
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учрещдениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 0,1 04 99 0 00 02040 100 о.00000
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
(мчниrrипальных) нчжл 01 04 qq п пп п2пдп 200 в91.67048
Иные бюджетные ассиrнования

01 04 39 0 00 02040 800 1.98800
Обеспечение деятельности финансовых органов

01 06 1.00000
Межбюджетн ые трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 01 06 э9 0 о0 25600 500 1,00000
Щругие общегосударственные вопросы 0,| 1з 21 1.98600
Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога 0,| 1з э9 0 00 02950 20в,98200
Иные бюджетные ассигнования

01 13 э9 0 00 02950 800 208-9820с
Прочие выплаты

01 ,lз ]9 0 00 92з50 0.57900
3акупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нчх<д 01 1з 99 0 00 92350 200 0.57900
Межбюджетные трансферты, передаваем ыё бюджетам

муниципальных обрЬзований на осуществление части

полномочий по решению вопросов ,"arno|.o значения в

соответствии с заключенными соглашениями 0,1 13 99 0 00 25600 500 п бпопп
Страхование муниципальных служащих

01 1з 99 0 00 9241 0 0,00000
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
(мчниципальных) нчх<д 01 1з 99 0 00 924,10 200 0.00000
Циспасеризация муниципальных служаtцих

o,1 1з 99 о 00 97о8о 1.92500
3акупка товаров, работ и услугдля государственных
(мчниttипальных) нчlкд 01 13 99 0 00 97080 200 1,92500
национальная оборона о2 00 1 52,63000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка о2 п? 1 52,63000
непрограммныё направления расходов 02 03 99 0 00 00000 1 52.6з000
Осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений за счет Gредсгв
федерального бюджета 02 0з

"1

99 0 0,1 51 1s0 1 52.6з00с

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учрех(4ениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами о2 0з ]9 0 0,1 5118о 100 0.00000
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
(мчниttипальных) нчжл о2 0з ]9 0 01 5,1

,l80 200 152.6з000

национальная экономика 04 5з0,75050

дооожное хозяйство (дооожные фонды) 04 09 5з0.75050
Непрограммные направления расходов 04 09 ]9 0 00 оOоOо 5з0,75050
Строительство, содержание и ремонт автомобил ьных
дорог и инженерных соорркений на них в границах
городских округов и поселений в рамках 04 о9 )9 0 0078020 5з0.75050
3акупка товаров, работ и уGлуг для государственных

(мчниuипальных) нчх<л 04 09 99 0 0078020 200 5з0.75о50
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 1 97.601 79
Благочстройсrво 05 0з 1 197,60179

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 ,l 197.60179
уличное освещение 05 0з 99 0 00 7801 0 176,90000
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
(мчниципальных) нчх<д 05 0з 99 0 00 7801 0 200 1 76.90000
Содержание кладбищ

05 0з 99 0 00 78040 21 .81696
Закупка товарор, работ и услуг для государственных
(мчниttипяпьных) нчжл о5 03 99 0 00 78040 200 21.в1696
Прочие мероприятия по благоустройству городских
окDчгов и поселений 05 0з э9 0 00 78050 998,884в:
Закупка товаров, работ и услуг для государотвенных
(мчниrtипапьных) нчжл 05 0з э9 0 00 78050 200 996.84483
Иные бюджетные ассигнования

05 03 99 0 00 78050 800 2.о4Oос
Кульryра, кинематография 08 60,00000
(ульryра

08 01 60,0000с
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных обраэований на осушествление части
полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 60.00000
Иежбюджетные трансферты

08 01 99 0 00 25600 500 60.00000
Эоциальная политика 10 0,64500

эочиальное обеспечение населения ,l0 0з 0,64500

иеоопоиятия в области социальной политики 10 0з 0з1 01 05410 0.64500

3акупка товаров, работ и услуг для государственных
(мчниuипальных) нчжд 10 0з 0 з1 01 05410 200 0.64500

ВСЕГО РАСХОДОВ 4032.17786

.{